
Spotkanie Dolnośląskiego Partnerstwa ds. 
Wody (DPW) na terenie powiatu 
kamiennogórskiego (06.12.2021)

W poniedziałek, 6 grudnia w Kamiennej Górze odbyło się spotkanie w ramach 
projektu „Dolnośląskie Partnerstwo ds. Wody (DPW) na terenie powiatu 
kamiennogórskiego”. W spotkaniu pod hasłem „Racjonalne gospodarowanie 
wodą w rolnictwie” udział wzięło 30 osób.

O gospodarce wodą w rolnictwie dyskutowali przedstawiciele: Starostwa 
Powiatowego w Kamiennej Górze, Urzędów Miast i Gmin z Kamiennej Góry, 
Lubawki, Marciszowa, Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Oddział 
Jelenia Góra, Spółki Wodnej „Czarny Bocian”, Nadleśnictwa Kamienna Góra, Biura 
Powiatowego Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Kamiennej Górze, Zarządu Zlewni w 
Lwówku Śląskim, Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Dolnośląskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu oraz rolnicy i mieszkańcy obszarów 
wiejskich zainteresowani tematem.

Spotkanie otworzył Koordynator DPW – Bogdan Sucharski, który przywitał 
uczestników spotkania i omówił realizację projektu DPW oraz streścił przebieg 
dotychczasowych spotkań w województwie dolnośląskim.

 Dr inż. Radosław Stodolak z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu omówił 
zagrożenia powodziowe i kwestie związane z ochroną przed suszą.

Temat „Kształtowanie zasobów wodnych na terenach wiejskich” przedstawiła dr 
hab. inż. Beata Olszewska, prof. Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.

O ściekach jako źródle wody i naturalnych metodach oczyszczania ścieków 
opowiedziała uczestnikom dr hab. Katarzyna Pawęska, prof. Uniwersytetu 
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Przyrodniczego we Wrocławiu.

Małą retencje na obszarach wiejskich na przykładzie własnego gospodarstwa 
zaprezentował rolnik z województwa wielkopolskiego – Patryk Kokociński.

Dr inż. Paweł Dąbek z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu omówił temat 
„Erozja gleb i ograniczenie spływu wód” oraz „Mała retencja i analizy 
przestrzenne dla racjonalnego gospodarowania zasobami wodnymi”.

Podsumowując spotkanie koordynator podziękował wszystkim za uczestnictwo i 
zaangażowanie w realizację projektu pilotażowego i zaprosił do współpracy w 
kolejnym roku.

Operacja realizowana przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą 
we Wrocławiu. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 ‒ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekt współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Dotyczy Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie i na obszarach 
wiejskich (SIR).

Bogdan Sucharski DODR
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